
 
 

DECYZJA NR 118 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca decyzję w sprawie przeprowadzania w Policji szkoleń z zakresu bezpieczeństwa i ochrony 
danych przetwarzanych poprzez Krajowy System Informatyczny (KSI) 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 r. poz. 171, z późn. 
zm.1)), postanawia się, co następuje: 

§ 1. W decyzji nr 35 Komendanta Głównego Policji z dnia 5 lutego 2020 r. w sprawie sposobu 
przeprowadzania w Policji szkoleń z zakresu bezpieczeństwa i ochrony danych przetwarzanych poprzez 
Krajowy System Informatyczny (KSI) (Dz. Urz. KGP poz. 4 oraz z 2022 r. poz. 154 i 179) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w tytule decyzji ogólne określenie przedmiotu decyzji otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie przeprowadzania w Policji szkoleń w zakresie użytkowania Systemu Informacyjnego 
Schengen i Wizowego Systemu Informacyjnego, bezpieczeństwa i jakości danych, praw podstawowych 
oraz procedur regulujących przetwarzanie danych”; 

2) w § 1: 

a) w pkt 1: 

- wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1) osoby odpowiedzialne za organizowanie i przeprowadzanie szkoleń, o których mowa 
w art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 2007 r. o udziale Rzeczypospolitej Polskiej 
w Systemie Informacyjnym Schengen oraz Wizowym Systemie Informacyjnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1041 oraz z 2022 r. poz. 2642), zwanej dalej „ustawą”, w tym odpowiedzialne 
za:”, 

- lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) odbieranie oświadczeń o zapoznaniu się z materiałami szkoleniowymi i zrozumieniu ich treści od 
osób przeszkolonych w formie, o której mowa w § 4 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie szkoleń osób mających dostęp 
do Krajowego Systemu Informatycznego (KSI) oraz kwalifikacji osób uprawnionych do 
przeprowadzania tych szkoleń (Dz. U. poz. 404), zwanego dalej „rozporządzeniem”, przed 
wydaniem zaświadczenia potwierdzającego odbycie szkolenia,”, 

- lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) występowanie z wnioskiem, o którym mowa w § 4 ust. 3 rozporządzenia;”, 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej decyzji zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, 
240, 289, 347 i 535. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia piątek, 7 kwietnia 2023 r.

Poz. 27



b) w pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) oświadczenia o zapoznaniu się z materiałami szkoleniowymi i zrozumieniu ich treści, o którym 
mowa w § 5 ust. 2 rozporządzenia”; 

3) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Instruktor przeprowadza szkolenia okresowe, o których mowa w art. 25 ust. 2 zdanie drugie 
ustawy, nie rzadziej niż co 5 lat.”; 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Wzór oświadczenia o zapoznaniu się z materiałami szkoleniowymi i zrozumieniu ich treści 
określa załącznik nr 3 do decyzji.”; 

5) załączniki nr 1 i 3 do decyzji otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do 
niniejszej decyzji. 

§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 7 marca 2023 r. 

   

   

Komendant Główny Policji 
 
 

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 27



 

               

 

    „WZÓR”          Załącznik nr 1 

…………………………………… 

     odcisk pieczęci nagłówkowej 

 

 

 

 

  ZAŚWIADCZENIE NR ……………... 
                                                                                         (nr z rejestru) 

 

potwierdzające odbycie szkolenia* 

 

 

 

Zaświadcza się, że  

 

 

Pan(-i)  ……………………………………………… 
(imię i nazwisko) 

 

Numer ID kadrowy: ………………… 

 
 

 

został(-a) przeszkolony(-a)  

 

w zakresie użytkowania Systemu Informacyjnego Schengen i Wizowego Systemu Informacyjnego, 

bezpieczeństwa i jakości danych, praw podstawowych oraz procedur regulujących  

przetwarzanie danych 

 

podczas szkolenia zorganizowanego w …………………………………………………………  

      (nazwa jednostki /komórki organizacyjnej Policji) 

 

w dniu ………………………………………….. 

 

 
 

 

 

z up. KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

 

 
 

…………………………….……………………            …………............................................................ 
(miejscowość i data wydania zaświadczenia) 

 

_______ 

*  Zaświadczenie potwierdzające odbycie szkolenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie szkoleń osób mających dostęp do Krajowego Systemu 

Informatycznego (KSI) oraz kwalifikacji osób uprawnionych do przeprowadzania tych szkoleń (Dz. U. poz. 404).  

 

Załączniki do decyzji nr 118

Komendanta Głównego Policji

z dnia 6 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 27



 

 

Załącznik nr 2    

 

 
„WZÓR” 

 

 

 
........................................................... 

  imię i nazwisko 

 

............................................................ 

    jednostka organizacyjna Policji/ 

       komórka organizacyjna KGP 

 

……………………………………… 

             data odbycia szkolenia 

 

 
OŚWIADCZENIE  

o zapoznaniu się z materiałami szkoleniowymi i zrozumieniu ich treści 

 

 

 
Niniejszym oświadczam, że zapoznałem(-am) się z materiałami szkoleniowymi w zakresie użytkowania 

Systemu Informacyjnego Schengen i Wizowego Systemu Informacyjnego, bezpieczeństwa i jakości danych, 

praw podstawowych oraz procedur regulujących przetwarzanie danych i zrozumiałem(-am) ich treść.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 
……………………………………………                                                 .................................................................. 

         miejscowość, data                                                                         czytelny podpis osoby składającej oświadczenie 

 
  

 

 

_______ 

*  Oświadczenie o zapoznaniu się z materiałami szkoleniowymi i zrozumieniu ich treści, o którym mowa w § 5 ust. 2 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie szkoleń osób mających 

dostęp do Krajowego Systemu Informatycznego (KSI) oraz kwalifikacji osób uprawnionych do przeprowadzania tych 

szkoleń (Dz. U. poz. 404).  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 27


